МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025                                                                                                                                     № 99

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на реализацию мероприятия по обеспечению доступа к воде

питьевого качества путем технического обслуживания станций подготовки питьевой воды

В соответствии с ч.1 ст. 9, ст. 86, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Порядком предоставления

и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию

мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества, утвержденным

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346-а «Об утверждении

государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области»,

постановлением Администрации Каргасокского района от 14.12.2021 № 306 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Каргасокского

района», решением Думы Каргасокского района от 26.12.2024 № 291 «О бюджете

муниципального образования «Каргасокский район» на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» в размере 1 483 980 (один миллион четыреста восемьдесят три тысячи девятьсот

восемьдесят) рублей 58 копеек на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде

питьевого качества путем технического обслуживания станций подготовки питьевой воды в

2025 году.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1

настоящего постановления, осуществлять за счет:

- средств субсидии областного бюджета на реализацию мероприятия по обеспечению

доступа к воде питьевого качества путем технического обслуживания станций подготовки

питьевой воды в рамках государственной программы «Развитие коммунальной

инфраструктуры в Томской области» бюджету муниципального образования «Каргасокский

2

район» в размере 1 222 800 (один миллион двести двадцать две тысячи восемьсот) рублей 00

копеек;

- средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере

261 180 (двести шестьдесят одна тысяча сто восемьдесят) рублей 58 копеек.

3. Определить главным администратором доходов Администрацию Каргасокского

района.

4. Определить отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района

ответственным исполнителем за реализацию расходного обязательства, установленного

пунктом 1 настоящего постановления в части:

1) заключения соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования

«Каргасокский район» Субсидии с Департаментом ЖКХ и государственного жилищного

надзора Томской области;

2) разработки нормативно-правового акта о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов (далее – ИМБТ) на обеспечение доступа к воде питьевого качества путем

технического обслуживания станций подготовки питьевой воды сельским поселениям;

3) предоставления ИМБТ бюджетам муниципальных образований Каргасокского

района Томской области, имеющих в собственности станции подготовки питьевой воды, в

отношении которых установлена необходимость технического обслуживания в соответствии

с технической документацией;

4) недопущения нецелевого расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

5) предоставления в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора

Томской области отчетности по расходованию Субсидии по формам, установленным

соглашением.

5. Определить отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского

района ответственным исполнителем за реализацию расходного обязательства,

установленного пунктом 1 настоящего постановления в части:

- обеспечения софинансирования расходных обязательств, указанных в п. 2 настоящего

постановления; в пределах, установленных соглашением о предоставлении местному

бюджету субсидии, заключенным с Департаментом ЖКХ и государственного жилищного

надзора Томской области, (далее - Департамент);

- обеспечения в случае наличия неиспользованного остатка субсидии возврата в

областной бюджет, в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                           С.И. Герасимов

О.В. Вильгельм

8(38253)21354